
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 
 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

             Hà Tĩnh, ngày        tháng     năm 2024 
 

 

 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp kinh phí cho Sở Tài nguyên và Môi trường 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 580/STC-HCSN ngày             

31/01/2024 ( trên cơ sở đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 

5462/STNMT-VP ngày 22/12/2023). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trích ngân sách số tiền: 300.000.000 đồng (ba trăm triệu đồng), từ 

nguồn hỗ trợ các nhiệm vụ thanh tra, kiểm tra (bố trí khoản 1 mục II Phụ lục số 

02 ban hành kèm theo Quyết định số 3355/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của 

UBND tỉnh về việc phân bổ và giao dự toán thu - chi ngân sách Nhà nước năm 

2024) cấp cho Sở Tài nguyên và Môi trường như đề xuất của Sở Tài chính tại 

Văn bản số 580/STC-HCSN ngày 31/01/2024. 

Điều 2. Giao trách nhiệm thực hiện: 

1. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh và các cơ quan liên quan thực hiện 

giải ngân nguồn kinh phí kịp thời, đúng quy định. 

2. Sở Tài nguyên và Môi trường chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng nguồn 

kinh phí được cấp đảm bảo đúng mục địch, có hiệu quả và thực hiện thanh quyết 

toán theo đúng chế độ quy định hiện hành. 

3. Trong mọi trường hợp, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài chính, Kho 

bạc Nhà nước tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ phải chịu hoàn toàn trách nhiệm 

trước pháp luật, trước UBND tỉnh và Chủ tịch UBND tỉnh, các cơ quan thanh tra, 

kiểm tra về tính chính xác, đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật về các 

thông tin, số liệu, kinh phí đề nghị hỗ trợ, nội dung thẩm định, thanh, quyết toán, 

kiểm soát chi đối với khoản kinh phí được cấp. 



2 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành; 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Tài chính, Tài 

nguyên và Môi trường, Kho bạc Nhà nước tỉnh và các đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, TH, NC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

 

    Võ Trọng Hải 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		trancongthanh@hatinh.gov.vn
	2024-02-19T07:48:43+0700


		votronghai@hatinh.gov.vn
	2024-02-19T16:26:28+0700


		2024-02-20T09:17:36+0700


		2024-02-20T09:17:37+0700


		2024-02-20T09:17:37+0700




